
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 171/2024 

V. M. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 9. září 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní M., 

k Vaší žádosti ze dne 1. září 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete vyjádření soudu k dotazu, zda „má soud 
povinnost uchovávat zvukový záznam o jednání, byť tento byl uložen na paměťové kartě 
diktafonu, nebo soud tuto povinnost nemá?“ Případně žádáte o „odkaz na určité ustanovení 
nějakého zákona, který se o diktafonu zmiňuje“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Okresní soud v Opavě k pořízení zvukového záznamu z jednání používá nahrávací zařízení, 
kterým jsou vybaveny jednací síně, nikoliv diktafon, o kterém se ve své žádosti zmiňujete. Při 
pořizování zvukového záznamu se řídíme ustanovením § 40 zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, § 21 a § 21a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu 
pro okresní a krajské soudy a § 44 – § 47 instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR č. 505/2001 
Org., vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy (vše ve znění pozdějších 
předpisů). O pořízení zvukového záznamu rozhoduje v jednací síni soudce a v případě, že je 
pořízen, je zapsán do evidence zvukových záznamů. Doba uchovávání zvukového záznamu je 
shodná s dobou uchovávání spisů, jejichž součástí tyto záznamy jsou (vztahuje se na ně stejná 
skartační lhůta). 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

